
KONSUM  UND  TEXTILIEN  - ZUORDNUNGSKÄRTCHEN 

 Franz Hammerl-Pfister 

Profit 
und 
Marketing der Marke 

Profit 
und 
Marketing der Marke 

Profit 
und 
Marketing der Marke 

Materialkosten 

Materialkosten 

Materialkosten 

Transportkosten 

Transportkosten 

Transportkosten 

Lohnkosten 
Nähen, Spinnen, Färben 

Lohnkosten 
Nähen, Spinnen, Färben 

Lohnkosten 
Nähen, Spinnen, Färben 

 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Handelsspanne 
Inkl. Kosten für Ladenmiete,  
Beschäftigte und Steuer 

Handelsspanne 
Inkl. Kosten für Ladenmiete,  
Beschäftigte und Steueer 

Handelsspanne 
Inkl. Kosten für Ladenmiete,  
Beschäftigte und Steueer 

Betriebskosten und 
Profite der Liefernden und 
Zwischenhändler_innen 

Betriebskosten und 
Profite der Liefernden und 
Zwischenhändler_innen 

Betriebskosten und 
Profite der Liefernden und 
Zwischenhändler_innen 

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

5,90 € 

5,90 € 

5,90 € 

0,70 € 

1,40 € 

1,10 € 

0,20 € 

1,10 € 

1,10 € 

0,70 € 

0,70 € 

0,70 € 

0,70 € 

0,70 € 

0,20 € 

0,20 € 

1,40 € 

1,40 € 


